Robur autem inaccessum, validum, ingenti in statura.
 Quotquot enim Tellureque et Cœlo procreati-sunt,
 potentissimi sunt filiorum, a-suo vero infestabantur parente
 ab initio. Et horum quidem ut quisque primum nascebatur,
 omnes occultabat, et in lucem non emittebat,
 Terræ in latebris malo autem oblectabatur opere
 Cœlus, ipsa vero intus ingemiscebat Terra vasta,
 referta : dolosam vero malam excogitavit artem.
 Statim vero procreans genus cani ferri
 fabricavit magnam falcem et edixit liberis caris.
 Dixit autem animum-addens, suo moerens corde :
 Filii mei et patris nefarii, si volueritis
 parere, patris malam ulciscemur contumeliam
 vestri. Prior enim indigna machinatus-est opera.
 Sic dixit : illos vero sane omnes invasit metus, neque quis-
 quam eorum] locutus-est. Confirmato-animo tamen magnus
 Saturnus versutus] rursus verbis compellavit matrem vene-
 randam :] Mater, ego hoc certe in-me-recipiens peragam
 facinus, quoniam patrem detestabilem nihil curio
 nostrum. Prior enim indigna machinatus-est opera.
 Sic dixit : gavisa-est autem valde animo Tellus ingens.
 Collocavit autem ipsum celans in-insidiis : indidit vero manui
 harpen asperis-dentibus : dolum autem suppeditavit omnem.
 Venit autem Noctem inducens magnus Cœlus : circum vero
 Telluri cupiens amoris incumbebat, et sane extensus-est
 undique : ex insidiis autem filius petuit manu
 sinistra, dextra vero immanem cepit harpen,
 longam, asperis-dentibus, suique genitalia patris
 festinanter demessuit, retro autem jecit ut-ferrentur
 pone. Illa quidem non incassum effugerunt manu :
 quotquot enim guttae proruperunt cruentæ,
 omnes suscepit Terra : inversis autem annis,
 produxit Erinnysaque validas magnosque Gigantes
 armis nitentes, longas hastas manibus tenentes :
 Nymphasque, quas Melias vocant super immensam terram.
 Genitalia autem ut prius resecta ferro
 projecerat ex Epiro in pontum undosum,
 sic serebantur per pelagus longo tempore : circumcirca vero
 alba] spuma ab immortali corpore oriebatur : in ea autem
 puella] innutrita est : primum vero ad-Cythera divina
 vehebatur, inde tum circumfluam pervenit ad-Cyprum.
 Prodiit vero veneranda formosa Dea, circum vero herba
 pedibus sub mollibus crescebat : ipsam autem Aphroditen
 spumigenamque Deam et pulchre-coronatam Cytheream
 nominant Diique et homines, quia in spuma
 nutrita-fuit : at Cytheream, quod appulit Cythera :
 Cyprigenam vero, quod nata-est undosa in Cypro :
 atque amantem-genitalia, quod e genitalibus emersit.
 Hanc vero Amor comitatus-est, et Cupido sequebatur pulcher,
 natam primum Deorumque ad cōtūm euntem.
 Hunc vero ab initio honorem habet, atque sortita-est
 sortem inter homines et immortales Deos,
 virgineasque confabulationes risusque fallaciasque
 oblectationemque suavem amoremque blanditiamque.